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Beslutsförslag Kultur och skola 
Emelie Johansson 
Utvecklingsledare Datum 

2025-04-01 
Diarienummer 
DNKS240478 

Driftnämnden Kultur och Skola 
 
 
Beslutsförslag - Remissversion av Hallands 
biblioteksplan 2026-20292026–2029 

Förslag till beslut 

Driftnämnd kultur och skola beslutar att  
1. anta förslag till remissversion av Hallands biblioteksplan 2026–2029 

samt 
2. skicka ut dem på remiss mellan 24 april - 30 juni 2025. 

 
Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 

Driftnämnd kultur och skola beslutade i december 2024 (DNKS § 110/2024) 
om en processplan för framtagande av biblioteksplanen. Processplanen  
synliggjorde att biblioteksplanen ska ha tydlig koppling till Hallands 
kulturstrategi och Hallands kulturplan. 

Struktur för biblioteksplanen 
Hallands biblioteksplan ska enligt processplanen vara tydlig och enkel att 
överblicka och förstå. Dess upplägg är därför samma som Hallands 
kulturplan. Biblioteksplanen har en inledning som beskriver arbetssätt, 
kulturpolitiska principer, utmaningar och samverkansformer. Därefter 
kommer de strategiska utvecklingsområdena. Remissversionen av 
biblioteksplanen bidrar till två av tre strategiska utvecklingsområden i 
Hallands kulturstrategi; Ett fritt konst och kulturliv samt Engagerande kulturliv för 
alla. 
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Remissversionen av biblioteksplanen har tre prioriteringar med tre insatser 
vardera. Under Ett fritt konst och kulturliv prioriteras Kunskapsförmedling och fri 
åsiktsbildning med yttrandefriheten som grund och under Engagerande kulturliv 
för alla prioriteras Bibliotek av, med och för barn och unga samt Breddat och 
inkluderande deltagande.  

Bakgrund 

Bibliotekslagen säger att varje region ska anta en biblioteksplan för sin 
verksamhet på området. Hallands nuvarande biblioteksplan gäller till och med 
2025. Ett nytt strategidokument behöver därför tas fram inför 2026.  
 
Driftnämnd kultur och skola antog vintern 2024 (DNKS § 110/2024) en 
processplan för framtagande av biblioteksplanen. Processplanen pekade ut 
övergripande principer för framtagandet, en inriktning kring upplägg samt 
beskrev organisationen för framtagandet och dess tidplan. 
 
Under våren 2024 har förvaltning kultur och skola fört dialog med hela det 
halländska bibliotekslandskapet:  

- de egna biblioteksverksamheterna 
o regional biblioteksverksamhet, 
o medicinska biblioteket, 
o Munkagårdsgymnasiets bibliotek samt 
o folkhögskolebiblioteket. 

- de halländska kommunerna 
o förvaltningschefer för kultur och kulturchefer,  
o bibliotekschefer,  
o förvaltningschefer för skola samt 
o Campus Varberg. 

- specialbibliotek 
o Högskolan i Halmstads bibliotek, 
o Kriminalvårdens bibliotek och 
o Försvarsmaktens bibliotek.  

- föreningsdrivna och privata bibliotek 
o Myrdalbiblioteket, 
o Kvibille bibliotek samt 
o Boklandia i Glommen.  
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Dialogerna har dokumenterats och analyserats. Utifrån analysen samt målen i 
kulturstrategin har tre kulturpolitiska prioriteringar med underliggande insatser 
formulerats. 
 
Vid nämndens möte den 20 mars presenterades preliminär disposition för 
biblioteksplanen inklusive strategiska utvecklingsområden, prioriteringar och 
insatser.  
 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Då detta är en remissversion får inte beslutet konsekvenser för män, kvinnor 
eller barn. Förslagen i remissversionen kan dock få det. Av den anledningen 
har en barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys genomförts.  
 
Enligt Kungliga bibliotekets biblioteksstatistik för 2023 riktade sig nästan 
69 % av aktiviteterna på de halländska biblioteken till barn och unga vilket är 
lite mer än i riket. Det finns en hög efterfrågan på medier för barn och unga. 
 
Alla barn i Halland berörs indirekt av beslutet då biblioteksplanen styr hur vi 
stöttar och samverkar med hela det halländska bibliotekslandskapet inklusive 
folkbibliotek och skolbibliotek. De barn som går på Munkagårdsgymnasiet 
styrs direkt då deras skolbibliotek styrs av Hallands biblioteksplan.  
 
Då remissversionen har en tydlig prioritering gällande biblioteksverksamhet 
av, med och för barn och unga bedöms alla barn i Halland gynnas av beslutet. 
Enligt lag är personer med funktionsnedsättningar, de nationella minoriteterna 
och personer som har annat modersmål än svenska prioriterade.  
 
Barns synpunkter inhämtades redan i samband med framtagandet av Hallands 
kulturstrategi. De påverkade i hög utsträckning slutversionen. 
Biblioteksplanen utgår från kulturstrategins mål och prioriteringar.  
 
Beslutet bedöms ligga i linje med barnets bästa.  
 
Ärendet berör samtliga män och kvinnor i Halland indirekt. Region Hallands 
personal, deltagare på Region Hallands folkhögskolor, patienter och 
närstående berörs direkt. Enligt Kungliga bibliotekets biblioteksstatistik för 
2023 är 63 % av de aktiva låntagarna på de halländska biblioteken kvinnor. 
Det ligger i nivå med riket. 
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I förslaget till remissutgåva prioriteras breddat och inkluderande deltagande 
för att locka invånare med olika erfarenheter och bakgrund. Bedömningen är 
därför att beslutet ligger i linje med Region Hallands mål kring jämställdhet.  
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Slutgiltig biblioteksplan kommer att påverka Region Hallands finansiering av 
biblioteksområdet kommande fyra år. Det finns dock inga ekonomiska 
konsekvenser med anledning av beslut om remissversion. 
 

Kultur och skola 

Karin Wettermark Jonsson Mats Bjerde 
Förvaltningschef Avdelningschef 

Bilaga: 
Remissversion Hallands biblioteksplan 2026–2029 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
De halländska kommunerna. 
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